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№ 8. Aarališnegiuje. 25. Gebruarijų 1562. / 

  

NRevėlbienėje, pirm Užgamėnia, 
Gmangėlija: 8uf. 18, 31 —48. 
Gromara: 1 Ror. 13, 1 —28. 

Gutwėrimas Moteribfėė. KRalbės Domana. 
(Derfifaity? 1 Moi;. 2, 18—25.) 

„St Donė Diews tarė: „Re ger yra Zmogui 
mienam buti; a5 jam pabaryju Pagalbininke, 
Turi prie jo prifjiglaufiu“ Tai Meilės Zodzei 
maloningojo Eutmertojo, Furt jis Palbėjo, 2Žmogų i 
Rojaus Darją ttatęė, ir Ikguldimas Meilės Darbo, 
turi Miefpatė Moterifke [utmerbamė Išpromijęė, Рар 

it Sūgulbvimas bep Sfatimas Gmentofės Wencziawony- 

{6 Фатабо, Žmogus jau ir Rojuje be bubamė pri 
wale Pagalbininkes bep Draugalfės. Sis turėjo cžios 
nan mifoPiės Srožybės ir Mijofiū Dgiaugimi ben ой 
flab, fo jis meilauti galėjo, ale 6 tame mifame tilt 
bumo Ipg margingaš.  MMiefpatė jam primebe wifokius 

fawo Sutmėrimuė, Pab jiš jūfius regėtu, ir jūfius Bar 
daiš pramintu Taygi Adomas bumo bibgioje Draus 
gnfiėje gymu Sutmėrimi, ale taciau ji& ЁЕ cze Ne 
rado, fo fam Ingaus, ir jautėji mienė ėjąė. Bai jam 
bumo ne get. Ra jam macijo, tab jis famo Szirdije 
it Taš žin Piet Driaugimo jaute, Pad jiš tą Niefam { 
fitam ne galėjo iBreifpti; fa jam maczijo mifofios Mi- 
fipė ir Dumojimai, furie jo Galvoje ir Sgirdije pali 
Tele; Фа jam macijo, Pad jiš mifiemė Dailtamė War- 
buš Dame ir mijaš famo Mifliė + Zodzius iglaude, Fad 
jis tūfius Niekam ne galėjo pafafpti, ir nen mieno ne 
bumo, fu Euriūm jiš butu galėjęs pafiPalbėri? Zangi 2mo- 
gut ne galėjo abelnah ger buti. Sobėl Ponė Diemė jo 
Dziaugfma tobulą padarpti norėbamė, [utmėre jam 
MoteriBtę. 

Ale pirm neng meš apie ВНа paftutint Sutmerimo 
Darbą Pono Dievo pafifalbėje, pirmjaus Dar nužmelg> 
Time ant tos brangios Bomandė, Pure MieSpatš Amos 
gui futefęė, jam Kalbos Rūjėgą nubalybamė, Furi IB 
to iffireipfe, Fad Adomas mifokius Symolius, furius jam 
MießpatS primede, galėjo Wardas praminti, 
“Be Kalbos Žmogus ne bufu daug PO gerefnis Už 

wifuš Fituė Gymoliuė ant Žemės. Nodė Jau Žmogaus 
Sūmintiė padaro didelė Sfirtumą tarp jo ben tarp 
Edjno” Eito, n'ifmintingo Gymolio. Ale Ifmintis be   

Aalbės mumė menfap fo macgitu | Der Tfminti pas 
foja mufije Miflnė, ir mijfotie Dumojimai ben Ippajis 
nimai,  Ule Bitoė Miflys ir Dumojimai ne galėtu Mus 
fije £ tifrą Mištuma ir Tgpažinima pareiti, Pad meš 
Ąobziū ne turėtumbim, [amo Milis i tūfius iglaufti ir 
jefes taipo Iyg twerte nutwerti, Mufü Miflys mumė 
miš pafiliftu labay brumftos ir fugaißtu Iyg Polia 
Mpalė, Fad 108 mums & Zodzius Ne pawirftu. — ЗЕ 
ifidabof, ar taw Faip nor& galima bus, be Зобуй Ра 
mifliti ir bumoti2  Ąodzei pra Ing Faip mufü Miflia 
Runaš; o Paip mes Bigion ant Žemės Rune be budamt 
nep jofi Eitą Žmogų ne galčtumbim ippažinti, jep jiė 
tift wien Dužia bep Dmaje te be tufu, ir fad jiė ep 
jotiu Runu ne butu aptmertaš: taip meš nep [amo 
pacjiū Mifliė ne galėtumbim išpažinti be tujū Iglau» 
bimą t Zodzius;z о Eitū Miflis ifpaginti tada bar jū 
menfiauš butu galima. Žobgei pra Mijtiū Antilai, Nods 
Mazenklinimas Fofio Daifto gal ne Ipguš buti, Pabangi 
mienė Polė Dailtą Beip, Pitė tą patė ir Bitaip pajenĖs 
Най gal; 0 todėl ir tiet baug Ralbū ant Smicto rans 
baš. Rofia Ralba tarp mijū pirmjū pirmjaujia butvuji, 
tai babar ne galima igrafti; ale tieP per gilius it af= 
аё Spjeßkojimus Mokitujü numanoma, Pad mijoš 
Ralboj i6 miendė Ralbės Faip iß mieno Stomenė Ing 
fotioė Szakos Ižaugufios. 

Taygi Ralbės Nūjėgą arba Sgalėjimą bumo Mie: 
patė jau MNdomui iš Pradzids nudalijes, ale tarp mijū 
Gymoliu jis nep jofio ne rado, furiam jis fawo Miflis 
ir Pajutimus butu Iptarti galėjęs. Siė ne turėjo Rieto 
fam Ipgauš. „Žan užleido Ponė Diemė didi Miegą 
ant Žmogaus, it jiš užmigo. Sr E&mes wieng Szons 
Pauli iš įo atpilbe tą Wierg Kunu. Ir Dons Diemė 
padare Moterijfę 18 to Egontaulio, Furi Iš Žmeėgaus 
bumo čmęš, ir atmebe tą jam. Tap tarė Žmoguš: 
Tur tai effi Raulas nū mano Kaulü ir Kunas 
nė mano Runo.“ Taip taš dywnafis NRafibamimas 

MNoteriptės Sutmėrimo pafafojamė, o tam dar tie 20 * 
bet, ar Nbomo iš Ementofės Dmafės, at Pono Diemo 
patiės Palbėti, pridedami: „Dėl to Bprš (amo Zėmą 
ir famo Motiną palifęs prie [amo Moterė 
glaufiš, ir bus jüdu mMienaė Kunas.“ Szitg 
Nufidamimg dar placziaus ifpafakoti ne galima, nėja 
fą mumė Dons Diews ne pat8 famo Zodije apie tą йе 
noma Doreė, tai ir nep mienė ne gal žinoti ir mumė 
papajafoti. Bet to ir ne veil, nėja ce miffaš gana
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aißfen pra pafatpta.  Ule tift tai bar reišė apmaftyti, 
Tovėl „Biefpatė taip, 0 ne Pitaip Moteriptę futwäres, 
ir fodėl <mumė toftai pra papafafota. Mifas Dono 
Dievo Darimaš tur gilų Sffimanimą, 0 tobėlen ir ta. 
fai, apie furė meš Dabar Palbam.  Donė Diemė norėjo 
tūmi aufžtąję Simentybę Ir dymną Meilės Paflėptinę 
Bengiamonpftės paženflinti, : 

Ubomė 18 famo gilaus Miego pabudęė išpažino 
tūjauė, Pao Moterijfe n'ėfanti Faip Polė Fitė I6 mija 
Gutmėrimū ant Žemės, turius Mieppatė jam bumo prie 
mebęš, bet Fad ji jam pomifam prilpgftanti, © % jam 
pričiaufanti, ir ėjanti fu jūmi mienaė Kunas, o Meilėje 
ir miena Gžirdiš ir miena Butpbe ben BBienyfte, %а 
taipojau it dabar mis nufibūd, Fab Taunitis ben Marti, 
Tur Biežpatė patfai jūdu fumebęė, fmentoje cgpftoje 
Meilėje prie6 Bitė Fitg pabund: tap ir jüdu tur toli 
gpmą Zautiną, Pad jūdu tifran Fitė Fitam priPlaufans 
cziu ir ėfancgiu taip pomvifam mienė, jog jūdu nep patė 
Smertis ne gali& perffirti. ‚Taip Sauničis miflab pa. 
lifes glaubgiaš prie Marczios ir Marti wiflab palikufi 
glaubjiaš prie FJaunikio, Dziaugfmingay jüdu (tojas 
prie fwentojo Altoriaus dangiptofės ABegnonėė Iš Pono 
Diemo, Eurę а! ten Rojuje ant pirmojo Poro, tą 
patė mencgiamobamė uždėjęs, Iffiprašpdamu. — © taip 
jüdu dabar yra Meilėje mienė Kunas ir [pg епа 
Szirdis ant т 4, — Wienojo. Dziaugfmas pra antrojo 
Diiaugimaš, o mienojo Warga ufflim antrafis Ing Faip 
Pab taš jo potiėė ėjąš, ant fawes. Kojnas. Wenczia: 
monpftėje ftowedams ne rupinas taip už fawe. patt, 
taip už fam Primencziawofaji, Taip nufidkd mijur, Pur 
Bengiamonpfte pra pomijam pagal Pono Diemo Wale, 
o Atfiffyrims cze rodo6 Ing Fol& ne galims ir ney mis 
flite ne miflitinė Daiftaš ėfąš. Cze ftom Pats fu Pacze 
tofioj Meilės Wienyb&j, Faip Yonas Kriftus fu famo 
Surinfimu. Gp. 5, 28—833. Kaip Arifius famo 
Gurinfimą mplėdamė už tą famo Gpmafti padamęė ir 
įė aprupin, Pie? tift imanybamė, toip Dats tifroje Gmen 
toje Wencziawonyft&je procemojas, beje jis gulbo ir pat 
famo Gymajti už Pacze, o Pati jam pra mijame Das 
Ipfe Eief tift imanpdama mierna & 18 Meilės paPlufni 
Dagalbininfe (fi Smertidė, 

Dai dabar ant Dabaigės ce dar gali ir о%% {@ 
tėmiti, furė mienė apfivieftaš Motitojis apie tą Dalyfą 
falbėjęė, tarbamė: „Moterijte ne iš Adomo Galmės 
imta, Pabangi ji ne tur mpreinę už ji buti ir ant jo 
ponamoti, ale it ne iš jo Rojū, Pabangi EBprė famo 
Moterikfę ne tur mucgidamė ir Panfinbamė е Rojomiš 
„minbgioti, bet ji imta iš Runo Bidurio 16 Runo Da. 
liėš ne toli nū Sgirdiės ėfangidė, idant tūmi pajenč. 
lintaš butu abiejū glaudgiaufias Sufimienijimas Girbingiaus 
fioje Meilėje, 0 Ing taipojau ir idant taipo mija Ąmonių 
Giminė, ir pagal funijfą Prafiplatinimą i6 Bieno par. 
eitu"! br. 2, UI. — Bet Wießpats te futenta, fab 
mili & 8о Sfaitantieji (amo Wencziamonyfte pagal 
Abrozją, mumė, Bicgion Patntąji, šfitaifę laifytu. Nmen.   

Gwangėlijos Bafuntinys Gotilyb Ezmvartė. 
„(Pradzia Rum. 2.) 

Eu tūm bidziūju Dufiū Pabubimu tarp Alfura 
Dagoniė ant Salės Gėlebeš apie Purė anbap pradėjom 
pafaFoti, taip nufidame. Rieme Rama ngfomang bumo 
tarp fenefniuji Szuilofü Pabudimas paftojes, Trišbe. 
Bimt tujū praje Pažrifgtijimo. _ Pafuntinys Szwartfas 
per Patprima gudrus paftojęė: iBjčėPojo ažtren, Fodėl 
jie Rrif6to nori; bet jiš tame Daugiau Niefo ne gas 
ėjo rąfti, Paip tift Darba Gmentofės Dmafės, nėja įie 
toliauš ne maiffeziojo pagal Runą, Paip pirm to, bet 
jie elgėfi Dievo Baimeje,  Szitaipo jiš jūs ėme Pufe 
Metü pas fawe # Pamofflą, ir ne galėjo fo Eito, Рар 
Dienoje 30 tojo Iulijaus mijus 80 pakrikßeiti. — йт 
Pieta jiė PrifGtijo Bajnyczei prikimftai ėfant, bet po 
Pieta atfirądo jau 40 Užaugufiū, o tarp tujū ir miena 
fona užfčtinta Walijanka (arba Burtininfe) Purie mifi 
taipojau norėjo  pačritėtiti buti. = Samo Balmonus 
jie jau bumo Galin pametę ir geibe Sarnai ben Tore 
naiteė Pono Diemo paftoti; jis jūs turėjo # DamoFflis 
ninfus priimti, Kiemo Bpriaufifis (Ing prie muja Sale 
*pBiuė), Dar jaunė Этодиё gelbėjo tame Dalnfe, Piet 
tift imanpdamė. — &ете Rafaš pabudo tūjau po to 
20 Žmoniū ir praže Krikfto. Kieme Belang Ing taipos 
jau. Dgi ir Kieme Rangomang, Par ikitol pilcžiaus 
fen ftomėjo, prafibėjo Pabrdimas, butent Spti ant Ras 
piniū, Szmwartfui Lamonmiję Paczei Kiemo Wyrefniojo 
be laifant, furfai iči tol piPcgiaufiė Tiefds Neprietelis. 
bumo bumes. „Sep tai Liefa'‘, fake Этопев, „Фа о. 
fitojis pafalęš, „tap ju mumis. iffimeizo labay trudnay; 
tap mumė tur Plaufai ant Galmės ра аи Tüs 
jau ant ZBietėš malbamos Peti ant Pakrikßtijimo. Dil. 
id pifcgiaujame Kampe, Furi Szmartjas ifi tol bumo 
atlanfeė, pradėjo žmones ju mienu Spliu ji Fmwarczinti, 
tab jis jiemė ©зиие pabudamotu, ir norėjo Upjačimo 
Emangėlijos turėti, Eurė jie pirm to bumo paniePinę, 

Szwartfas ne žinojo, fa8 jam tiPo8, ale jiš mes 
tėli fu mija famo Spla ant YPjutie& Lauko, Eurfai jam 
toE8 prinokes atfimėre. Tai ne bumo nep jolia umap 
wėl išgeftanti Gaudine Ugnis bumufi, Puri jam 1843 
po MRanfomis degti pradėjo; toji Dege miš toliaus, o 
Pabaigoje Meto 1845 jau jiš turėjo 720 Dugiū famo 
Surinkimüfe; mien paffutiniame Mete jis jau bumo 
208 MUlfurd palri6tijęs. 3 pirmuji 14 Syuilia bumo 
26 paftojufios, o ir mieną nauji Gguilės Motitoji jam 
bumo MBiefpatė domanojes , furfai potam jo mplimė 
wiernaš Draugas Urėbe Diemo Zodzio Apfakimo paftoti 
turėjo. Zai bumo if tol bumęjiė SulPaš Brolio Rye 
delio, MBardu Adrian Anku. Rydelis jau toliaus 
ne primale nep jofio Zulfo ir padawe fawo Tulfą, 
miernąjė, daug Patyrimo turintiji ir gerolap i Metus 
parėjujijė Alfurg An Eu jao Kaimynui Szwartfui 
Paip tafai tiet daug Szuiläms , Furios jam priaug. 
n’imane nep Taip nep Fur Mokitojü gauti, Adrianls 
XAntu parėjo t Riemą Sonber paš pomijam fwiejs
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Surinfimg. Taš Surinkimas paftojo podraug fu Kiemu 
NRembotten , Purjai tūcgeė nauj) pafidare, peržegnota 
Malonės MBieta, 

Mete 1846 Pabudimas ėjo toliaus miš Gmiežius 
Riemus nutmerbamš.  GgitoPiu Budu ffaitom Szmartfo 
Pašbienigfūje Suraßimüfe to Meto taipo: „Eu Aßaros 
miš Girbingo Dziaugimo mubu, ag bep mano Pati, Bi 
Makara Iš Ramangan pargrpjoma, Eur mudu if Wifo 
dmwideßimt ir du Pamofflininfu turima. 0 tarp tū Вевеё 
fenas MBalijanfas ir mieną feng MBalijaną, Purfai 
Wyriaufifis fio wifo Kampo Runigi (arba Burtininfi) 
pra. Ggitie žmones pra mumė Genbien jamo Griefuš 
iffipažinę, 0 tai fu toPiu Girbingu Pajutimu ir Faip man 
atfidame ju tofia Szirdies Wiernybe, Pad ав #; wos 
we mos famo Ažaras atlaikyti galėjau ir iBtarti turės 
jau: „Sep tai Zieja, tap Biešpatė Ius pro priėmęs 
it Sus ой Szetono PBergyftės atmalniti, tada Suš efte 
Dono Diemo Įafijaminimas Ir paPofite ifganytais ! / 
Šie iffipažino , ad jie Melniui gina Идар mergamę, 
NRebyliams Balmonamė Glužidami ben apieramobami; jie 
daugiaus ne norėjo Riefo Darbo turėti fu ta Wininge, 
furę jie i6 to turėję, jie tą prafeife, Padangi tai neteifi 
MBininge bumufi ir jūė Pi ant Kraßto Drapultiės nus 
traufufi. | Sie абаг Ё Kriftaus Rraujo teb' norėjo 
ėgpti, idant jie, jep galima, nū famo Griefū namaggoti 
butu. XF Wießpats Bicion labay baug Daro. Ras 
Mangan fujunda. Seni Ąmoneė mofinafi (Taitpti ir 
fafo Kitiemė, tą Diemė dares, jeib jis Nietam ne mere 
tuš įumanczius Šriefinintus išganytu. D Padangi Gitie 
fenieji Zmones, ypaczey. Moteres, wiflab geriaus ifmano, 
tab jiemė tai Alfuripfa) pafafoma, tan aß wis daugiaus 
jaucziu Zegnone, Fure man MBiefpatė per mano Pacze 
futefęš, ir Dėtamojų jam Už tai“! — Taip Szwartfas 
rago. (Dar ne miffašs.) 

  

Muji Raralvitės Saimas, 
turjai jau dabar fone per pušantrą  Mėnsfi Berlyne 
fufirinfęė pra ir Zemei, Paip rofojama, Fofi Zufftanti 
Doreliu faė Dien Lažtoj, ili Giol bar mis Niefo n’iera 
ištaifęė, 0 tai roboš todėl, Pabangi Deputiertbutis fu 
Daugumų pomijam nereifalingi Daifti Darbo pafidaro, 
ir taipo n'atfpėj, reifalingūfius Dalykus nufitmertiė. 
Siguš Gžėjus cze ‚ Waidas bumo dėl Leffū Kurfirfkty- 
fiėė, nėja mufü Zolpnjengiantieji Вои? piktu. Balfu, 
Fadı mufü Waldzia ben Kartą tucinti pradėti ce tifrąji 
ainpbės Damadą padarpti.  Ule Paip tai reitiant if- 
taifpti, tai nep mienė ne gal pafafpti. | Su Geru Heffü 
Kurfirfiė mufü Waldzids Pamolinimui netlaufo. Argi 
babar mufū Karaliui tefė dėl to famo Waifkus. prieß 
ang fufti, ir jė ant to, Taip jis turi8 jao Žemę mal 
dpti, fu Rarbo Užtrumu primerftit — е Ig cze fakys 
Giterveitištiš bep Eiti MBolėtijos Kunigailfczei? Za 
didziaufioji Dalis prieš muš umap fučiltu, o tūmi butu 
fruminaš Karas prafidėjęs. 

‚wartojes , pra dėl to nū famo Urėbo nuftatptė, 

  

£pg taipojau mufü Deputiertbutije fauliama, tad 
mumė reiliant ben Kartą ne tift fu DŽodgeiė, bet Ir fu 
Darbu Fg ant Sumienijimo MBotlėtijėjė pradėti. Ale 
faš mumš gal pafažnti fu Pofiu Darbu? Mufü Karas 
liauš MWaldzia pra Fitiems Wofitijös Wießpacziams ir 
Kunigaifßcziams bandziufi tame Dalyke fawo Mıfli pas 
faEnti, ale Sfterreikißfis, Baieripkis, Sakfipkis, Würteme 

bergiffi6 ir Fiti didziaufieji Woktijds Wießpoczei yra 
wienu MBalfu arfiliepę, Fad jie taip nietu Budu n'apfiimą. 
D Fagi dabar? Ar bene meš dėl to turėtum Rarą 
Eone prieš miją Mofėtiją Pelti? 

Potam Gauf mujū Zolpn- žengiantieji о16 IB Bien, 
fad mufü Raralius turiė Garbpnigti Karalių per 
tifrą Stalijės Karalių išpažinti, norint tafai famo tas 
lišfiamė Raimynamė jū Aemes per Neteifpbe ir Nemiėra 
npbę išplėšęs. Nėja mufü Balnieji taip miflij: Fad mufü 
Waldzia Sardynifki per tifrą Zralijės Karalių ifpajiė, 
tan iš to ir Mofėtijoje Walnieji jū Daugiaus Drafds 
1996 per Maigtus Mofėtijos Kunigailfczius Iß jū Žemja 
išvaryti ir, jep galima, Tofčtiją i MBienpbę fumefti, O 
rafi bene priegtam Фаг ję ir t Fofę Republifę pamerfti, 
pagal Dameifflą Umėritos, Fur tofiū Republiliū gerė 
Etaitliuš ranbaš. Ale toja menf fo Gero randama, 
Padangi ce mis IB Mien didziaufi Suirimai Maiptai ir 
namini Karai faucgia. Zofę Palaima mumė nor mufū 
Zolynžengiantieji užfarti. 

Dotam mujū Deputiertai tur labap ir dėt Gol 
ReiniGfės ben Sįlefmigės Runigailktyfcgii nufipros 
cemotiš , jeib toš iš Denemartitia Maciėė Išmalnytos 
butu. Zangi matom, Paip daug Darbo mMujū Depus 
tiertai tur ir ne labap atfpėj, fu mufū pacziū Remės 
Sftatimaiš, furius Ponai Minifterei jiems ant Apmas 
ftimo ir Dermėginimo padamę, Darbo pafidarpti. Bet 

/ cze prifided ir dar Pofie 400 Deputiertbucziui prifuftüt 
Pafigodimo Gromatū, Pabangi Dabar tofš MBubė prafi- 
bėjęė dėl mijočia Rieti, о ir dėl totiū, fu Pureis Des 
putiertbutiš Niefo Darbo ne gal turėti, tacziau tam 
pafigoftiš. Kaip antap mienė Dufti Ur&dininks, Eurfai 
RaraliBfūfius Nufto Diningus 18 Rafės 1Вётеё Ir [uo 

Sis 
raße Maldds Sromatg Deputiertbucziui, jeib taš ji Už 
tartu ir jiš mėl į Urėdą pareitu. D tan, užiot tos 
Piaš Gromatos tūjauš pomifjam i Salt padėjus, turėjo 
taš Dalntas Deputiertbutije Rrnjia Rrnžeiš perfnefčtaš 
buti, Padangi ce ir totiū Wišmintingė rados, Purie 
ano Žmogaus Meilijimą IBpilditi norėjo. Lyg taipojau 
pafigobe miens Mofitojis 18 Roblentjo Фа Wyriaufybe 
ten Motfitojus pagraudenufi, idant tie + Žmoniū Suju- 
dinimus dėl Deputierti Sfprimi ir а6 tam Iygu 

nefififtu, . 
Galiaujep Deputiertbutije dar ir ranbaš daug tofiū, 

turie bando Bioliū ir toliū nauji Sfatimū užmanpti, 
faip antan feli, ppacze> iß Walniaufiujü, fufitarę Už» 
mane, bu? reifiant tofi Staifjimą pabarpti, Pab Bajny- 
Gia nū Raralnftės MBaldzids butu abelnan atflirta, ir 
bažnpti6foja Dalyfoja wifur miflab per Sutarimus
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Daugiaufiuji turėtu Damabita buti, Ale taba Bažno. 
gia butu pomijam DemoFratyftei ir mifiemė Bazjnyczids 
Neprieteliamė po Roji pamefta. — Bel Pitė Sftatimė 
pra užmanptaš, o Deputiertbucio Rommijfijono jau Ir 
wienfirdzey prišintaė, butent tas, Pad turint Bale buti, 
už pašpcitus Piningus tief Trefū imti, Piet tift gauti 
galima. — Ule jau gana Giam Epfiu. Sus matot, 
taip mufü Deputiertbutije iffimeigd. &ар tas Gi Met 
jamo Sufirodijimūfe ant Salo pareis, tai ne galima 
išmanyti. 

Bafigodimo Apfilanfimai Berlyne. 
З6 Berlyno pajafojama, fado mufü Wießpacziui 

Karaliui 15 Zebruarijų 5 Potsdamo i Berlyną par: 
gryjus it iš Gelžfelmežimjo i famo patiės IBezima jen: 
giant praftas Žmogus, Eurfai taip ilgap tarp Kiti Že- 
me& Зёоа matyti norinciu įtomėjęs, Karaliui & Re- 
liuš parpūlęė 18 jo Malonės praßydams, Pagal jo 
Rubus miflijama, Pad taš Žmogus buvęs Iš Lietumds. 
Wießpats Karaliuė pafiflauje jo Malbės maloninga) Ir 
jam paliepė, t jo Palocgių nueiti ir ten famo Yraßima 
aißfiaug pafalptii — ZToliū NRufibamimi meš daug 
Epliū tirti gaunam, Fad Žmones, Daugiaujep bile F0+ 
tcė Dromaš ne laimėję, pas Wießpati Karalių nuit, 
jam bėl pamiflitos Neteifpbės pafigofti, ie Ead tafai jūs 
pagal famo tėmižfąoję Szirbi maloningap priėmęs. 0е 
mes ne gaunam tirti, Pab Gitas Npfilanfimas Berlyne 
Ąmonėmė Kartą ir tiktay Ig magijęė. N6 jey Polia 
Prowa per Gudziaš tiklray pagal fMomwinczius Žemės 
Sftatimus, Karaliaus  beny Karalyftės Saimo priimtus 
ir patwirtintus, Yra affudita, tay tols Arfudijims ney 
patiės Wießpatics Karaliaus ne laužiamė. — бр Wieß: 
patė Karalius meitiaus IB famo patiėė Delmono Fa 
apfiimtu tam, Furs į Bėbą parėjęš, Domanoti, ne Eaip 
per tifrą ĮDromą pabarptaję Zeifybę Iauti. Zangi to- 
Pioš Relionės paš MBiepatė Karalių Daugiūufe> tur Pa« 
ПИ noprojnos. 

YBifofia Žine, 
— Muji Wießpats Karalius pra Oberprefiden: 

tamė taip Zaffü Фар ir Reino Prowincu , Eur Gime 
Gžėje didele Spfada per Ymanus pra nufibamufi, ой 
nam po Suffianti Dorelit iš famo patiės Detmono — 
ne iš Ravafpfiės Piningü — prijufdinęė ant Pagalbds 
tujū, furie per Zmanus t didelę Bėbą patėję. 

— ай ан] Rronprinceje pra jau dabar 
palaimingan t £onbonės Miela раб Karalėnę, [amo 
Motiną, nuFeliamuji, 

— Sau rodos, Pav 
Bilžės bey Zirutės mis Ilgiaus nor nufitefti.  Safoma, 
mujū Dons Rupcgyfiės Minifteris ne noris perleifti, Lad 

Bubamojimas Gelžfelio tarp   

bitas Gelžfeliė ant Raštės Giofiu arba tofiū bagotė 
Ąmonii pabubamotaš butu, bėt tas Gelgfelis turis Ras 
raligtaš buti ir Raralpftei priflaufyti. | Zacgiau ne die 
noma, Pada galima bujent, tam reifalingūfius Niningus 
i$ Raraipftės Kafes priroditi. 

‚ — Prie Piliamds Yra pirm Voro Nedėlia didelis 
Zuciū Gpmolis, wokißkay „Seehund“ Негито! ар тап» 
ding „Suriū MBergis“ mMabinamė, užmuftaš, Purė T 
pėda Ilgė bumo, 

— Grpfonū Raralyftėje pra Bioja Dienoja, butent 
13. Zebruarijų, Maižtas uffikures, ale czionay ne Paip 
Ве!р paprafta tarp Gofiū AŽmoniū, bet tarp Balnieriė. 
Zieji pra Beftungoje Rauplia bp Miefie Xrgos, 
pafifėlę šaufdami , Fad jū Karalius turiš famo dabar 
efanczius Minifterius paleifti ir & ü MBietą gerefnius 
Walnyb&s Prietelius priimti, Zemes Damabą daugiaus 
ant MBalnpbės Pufes pertaifyti it Fas tam Iygu. Yrieß 
Maißtininkus yra ands Zemes Karalius Gendroliy Hahn 
fn imainytinu Waiffu ißfuntes. Ale funku bus Maif 
tininfus pergaleti;, Fadangi jie Feftungoj budami czionaY 
tali ilgą Czefa galčė atfiginti, 

— Dienoja tarp 13 ben 15 Sebruarijaus buvo 
Gelžtelis tarp Sfrutės bey Gumbinės taip užpuftytas, 
tav nep jofė Wezimü Trulis cže ne galėjo bėgti, bet 
Zmones, Gromatos ben Eiti Daiftai turėjo fu Duftu 
gabenti tapti. Wyriaufybe nujunte ten ant Atkafimo 
Pufnyni 1В Gumbinės Pulkg Zalnieriū, о # Karaliaus 
ciauė 100 Giofiū Darbininfa , Eurie ten pustreczids& 
Diendė birbę Mel Namün pargryžo. 

— Zoja pacgioja Dienoja 3,, 83. bep A, Sunija 
Gio Meto, Purioja Giegion Raraliaucgiuje didifis Mr Plies 
Turgus buš laifptaš, buš @ Galmijū, п)а ben 
Kiautiū Zurguė itaifptas. Ant Gitū Symoliü Pakamwmos 
nės buš Stalbdai palurti, Rurė famo Gymolius ne buė ant 
Zurgauė parbūti galėjęs, gaus Progis, tūfius treczioj 
Zurgauė Dienoj per Sulimg pardüti, Rurie Gymoliė 
Ben ant Zurgaus atgabenti nor, tur toftai mėliaufep ifi 
1 Meijo primaldboti per Gromata, Furids MAorefas tur 
buti: „MAn bie Dfipreupifdje landivirtbfdaftlide Gentrals 
Пейе zu Rėnigšberg.“/ 

ЭГа та 
Užinints Domibs Rertinaitis 16 Oromiffa Drubimd, 

Layund Barovijės apjatybin, fab jiš not fawo tenjau Nro 4 
guliniė Grunvfiuti 58 Murgė 154 Nykf. Prufißk. Mac. vivelė 
fu naujomė Trobomė, fu Bežatfu arba It Be to (B malnos Malės 
parbūti.  Birtti: norintieji gal prie 10 mifofiu, jiemd pritintancgiu" 
Gžėju malooti8, 

  

  

Kreke Raraliauciuje 25. Žebtuarijų, 
Rmičyei 80—100 Sgr., Rugei 55—60 Sgr., Miežei, bib, 

38—45 Gar., maž. 25—45 Gar., Almijos 25—32 Ėgr., Žirnei 
rain. 50—72 Ggr., Balt. 55—62 Gar, Sziens 24—25 Gar. 
už Gent., Gjauvai 12—15 Ggr. už Gent., fmiežis Siviejtas ant 
Surgaus perfamė 9—10 Ggr. Už Swarg. 
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